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 Dwie twarze Europy. Wizje podmiotów gospodarczych we
 Francji i w Niemczech

Autorzy : Claire Demesmay, Barbara Kunz
 Opracowanie Claire Demesmay i Barbary Kunz kreśli wizję
 przyszłości według podmiotów gospodarczych po jednej i po drugiej
 stronie Renu. Gospodarka znajduje się teraz w sercu debaty
 publicznej w Europie. Choć stanowiska przywódców politycznych,
 ekonomistów i innych intelektualistów są znane i choć francusko-
niemieckie rozbieżności w kwestiach gospodarczych zostały jasno
 zidentyfikowane, to mniej znane są oczekiwania podmiotów
 gospodarczych. Reprezentują one ważną kategorię społeczeństwa
 obywatelskiego, a dyskutowane zagadnienia dotyczą ich w pierwszej
 kolejności. Poniższe opracowanie francusko-niemieckie

 przygotowano w partnerstwie z DGAP.
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Wybory : 
Zwycięstwo radykalnej lewicy w greckich wyborach parlamentarnych

 Koalicja Radykalnej Lewicy (SYRIZA) Alexisa Tsiprasa zwyciężyła w
 wyborach parlamentarnych w Grecji 25 stycznia, zdobywając 36,34%
 głosów i podwajając liczbę swoich deputowanych (149, +78). Nowa
 Demokracja (ND) obecnego szefa rządu uzyskała 27,81% głosów i 76
 mandatów (-53). Na kolejnej pozycji znalazł się Złoty Świt (XA), partia
 skrajnie prawicowa, z 6,28% poparcia i 17 mandatami (-1). Za nim

 ulokowała się To Potami (Rzeka) z 6,05%, Partia Komunistyczna (KKE) z 5,47% i 15
 deputowanymi (+3), Partia Niezależnych Greków (ANEL) z 4,75% i 13 deputowanymi
 (-7) i w końcu Ogólnogrecki Ruch Socjalistyczny (PASOK) z 4,68% i 13 mandatami
 (-20). Frekwencja była nieco wyższa od tej odnotowanej w trakcie poprzednich
 wyborów parlamentarnych 17 czerwca 2012 roku: wyniosła 63,87% (+1,38 punktu)...
 Więcej
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Radość przychodzi zawsze po udręce...
 W artykule wstępnym, opublikowanym na swojej stronie internetowej,
 prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani powraca do wyników
 parlamentarnych w Grecji. Przypomina o genezie greckiego kryzysu,
 finansowaniu uzyskanym dzięki europejskiej solidarności i wymogach,
 z jakimi będzie sobie musiał radzić nowy grecki rząd... Więcej

 
Fundacja w rankingu Go to think tank 2014

 22 stycznia ukazał się ranking Go to think tank 2014 tworzony przez
 Uniwersytet Pensylwanii, który wymienia 6 618 think tanków z 182
 krajów na świecie. Fundacja Roberta Schumana figuruje w nim jako 1.
 francuski think tank w kategoriach "Best Managed Think Tanks" i "Best
 New Idea or Paradigm Developed by a Think Tank". W skali świata
 Fundacja zajmuje w tych dwóch kategoriach odpowiednio 33. i 21.

 miejsce, a w Europie 11. i 3... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

MFW koryguje w dół swoje prognozy światowego wzrostu
 19 stycznia MFW opublikowało swoje prognozy światowego wzrostu na
 2015 i 2016 rok. I tak, odnośnie całej gospodarki MFW nie spodziewa
 się w 2015 roku wzrostu powyżej 3,5%, a w 2016 powyżej 3,7% (to
 -0,3 punktu w stosunku do poprzednich prognoz). Spadek cen benzyny
 nada przyspieszenia światowemu wzrostowi, ale impuls ten powinny

 niwelować czynniki negatywne, zwłaszcza słabość inwestycji i inflacji (Japonia, strefa
 euro). Korekty w dół są większe w przypadku wschodzących gospodarek - Chin, ale
 także Rosji, której MFW wróży 2 lata recesji. Stany Zjednoczone pozostają jedyną
 wielką gospodarką, dla której MFW podwyższyło swoje prognozy na lata 2015 i
 2016... Więcej

 
Raport OECD na temat sytuacji zatrudnienia

 19 stycznia Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD)
 opublikowała statystyki dotyczące stopy zatrudnienia w III kwartale
 2014 roku na obszarze OECD. Wzrosła ona o 0,1%, do 65,7%. W
 strefie euro ten wzrost także wynosi 0,1% (do poziomu 64,4%).
 Największe skoki stopy zatrudnienia wśród krajów strefy euro
 zaobserwowano w Portugalii (0,6), Grecji (0,5), Irlandii (0,5), a także

 w Niemczech (0,3). OECD stwierdziło również stabilizację stopy zatrudnienia wśród
 młodzieży w swoich państwach członkowskich... Więcej

 
Lekki spadek stopy bezrobocia w Hiszpanii

 22 stycznia hiszpański instytut statystyczny opublikował dane na temat
 bezrobocia za rok 2014. Podczas gdy bezrobocie w ostatnim kwartale
 lekko wzrosło (23,7% do 23,67% w III kwartale), w całym roku 2014
 spadło z 25,73% na koniec 2013 do 23,7% na koniec 2014. Ta obniżka

 2. rok z rzędu przeszła oczekiwania hiszpańskiego rządu, który liczył na stopę 24,2%.
 Pomimo tego spadku, bezrobocie pozostaje na jednym z najwyższym poziomów w
 Unii Europejskiej... Więcej

 
Portugalia: przedterminowa spłata MFW będzie stopniowa

 Portugalia chce "z wyprzedzeniem spłacić" pożyczki udzielone przez
 Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) w ramach swojego
 międzynarodowego planu ratunkowego, ogłosiła 21 stycznia minister
 finansów Maria Luis Albuquerque. Dzięki "normalizacji swojego dostępu
 do rynków finansowych" Portugalia jest w stanie "zwrócić się do swoich
 europejskich partnerów o zezwolenie na przedterminową spłatę

 pożyczek MFW", wskazała przed komisją parlamentarną. Portugalia, która
 zrezygnowała z ostatniej transzy pomocy, jest łącznie winna MFW 26,9 mld euro. To
 część 78-miliardowej pomocy międzynarodowej udzielonej w maju 2011 roku. Według
 początkowego kalendarza Portugalia miała zacząć spłacać MFW w tym roku,
 przekazując 550 mln euro. A całość powinna uregulować do 2024... Więcej

 
Bezrobocie w Zjednoczonym Królestwie poniżej progu 6%

 Spadając poniżej progu 6% bezrobocie w Zjednoczonym Królestwie
 osiągnęło swój najniższy poziom od 6 lat. Wynik ten tłumaczy głównie
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 masowe tworzenie miejsc pracy - w 2014 do obsadzenia było 700 000
 stanowisk. Największy spadek bezrobocia odnotowano w Londynie,

 gdzie od 2010 roku zatrudnienie miało znaleźć 91 000 osób. Stwierdzono również
 wzrost pensji (średnia pensja przyrosła o 1,8%, a w sektorze prywatnym o 2,2%.).
 Sekretarz rządu ds. pracy i emerytur powiedział: "Dzięki naszemu długookresowemu
 planowi biznes wierzy w przyszłość. Tworzone są miejsca pracy, a pensje rosną, co
 oznacza, że rosnąca liczba ludzi czuje bezpieczeństwo i nadzieję na przyszłość, która
 wiąże się z regularnym wynagrodzeniem"... Więcej

 
Światowe Forum Ekonomiczne

 Od 21 do 24 stycznia odbywało się w Davos 45. Światowe Forum
 Ekonomiczne. Zgromadziło się na nim blisko 2 500 uczestników ze 140
 krajów, w tym 40 szefów państw i rządów oraz 1 500 przedstawicieli
 świata biznesu. Celem było przedyskutowanie "nowego światowego

 kontekstu". Uczestnicy omówili zwłaszcza trzy z ważnych, bieżących zagadnień, to
 znaczy bezpieczeństwo, zmiany klimatu, a także "sytuację gospodarczą i inkluzję
 społeczną". Na Forum widać było zaniepokojenie zagrożeniami, szczególnie ryzykiem
 geopolitycznym, terrorystycznym czy cybernetycznym, jakie ciążą na światowej
 gospodarce (jej wzrost właśnie spowalnia). Czynniki niepewności już teraz są
 rozliczne - spowolnienie chińskiego wzrostu, ewolucja strefy euro lub ceny benzyny.
 W tym kontekście francuski prezydent François Hollande i amerykański sekretarz
 stanu John Kerry wezwali przywódców gospodarczych i politycznych z całego świata,
 by nie lekceważyli zagrożenia, jakie stanowi dla świata terroryzm. Centralnym
 tematem rozmów były również zmiany klimatyczne. Za niecały rok, pod koniec 2015,
 odbędzie się w Paryżu konferencja klimatyczna. Ban Ki-moon, sekretarz generalny
 ONZ, i Christine Lagarde, dyrektor generalna MFW, podkreślali z mównicy "absolutną
 konieczność kolektywnej walki" ze zmianami klimatu, które są prawdziwym "ludzkim,
 gospodarczym i politycznym" wyzwaniem... Więcej

 
Walka z terroryzmem : 

Komisja dyskutuje strategię na rzecz wzmocnienia europejskiego bezpieczeństwa
 Zebrane 21 stycznia kolegium komisarzy odbyło debatę orientacyjną
 dotyczącą przygotowania nowej Europejskiej agendy w sprawie
 bezpieczeństwa na lata 2015-2020. Komisja chce zaprezentować w
 maju 2015 roku "strategię" na rzecz wzmocnienia bezpieczeństwa i
 zapobiegania terroryzmowi na szczeblu Unii Europejskiej. W tym
 kontekście wyraża gotowość przejrzenia swojej propozycji w sprawie

 danych pasażerów lotniczych (PNR), aby lepiej uwzględnić niektóre oczekiwania
 Parlamentu Europejskiego i państw członkowskich, tak aby "szybko" podjąć wspólną
 decyzję. Poza tym, Komisja chce wzmocnić granice zewnętrzne UE, począwszy od ram
 legislacyjnych "przewidzianych" w porozumieniach Schengen. Przypomniała również,
 iż chce "pójść naprzód w kwestii ochrony danych", żeby zagwarantować jednocześnie
 "bezpieczeństwo i indywidualne wolności". Wiceprzewodniczący Frans Timmermans
 podkreślił, że "od kiedy będzie mogła, Komisja będzie stać u boku państw
 członkowskich celem zwalczania terroryzmu i umacniania bezpieczeństwa
 europejskich obywateli". I wreszcie, podkreślił konieczność "przezwyciężenia
 wyzwania" współistnienia wszystkich wspólnot religijnych, "założycielek integracji
 europejskiej", w duchu "tolerancji, państwa prawa i poszanowania praw"... Więcej

Więcej

Manuel Valls prezentuje nowe narzędzia zwalczania terroryzmu
 21 stycznia francuski premier Manuel Valls ujawnił pakiet narzędzi
 służący wzmocnieniu walki z terroryzmem w następstwie zamachów na
 Francję. Najpierw zapowiedział utworzenie 2 680 dodatkowych miejsc
 pracy "poświęconych walce z terroryzmem" w łonie Ministerstwa Spraw
 Wewnętrznych i Sprawiedliwości. Potwierdził stworzenie "rejestru,

 umieszczonego pod kontrolą sędziego", w którym będą obowiązkowo zapisane
 "wszystkie osoby skazane lub podejrzane o akty terrorystyczne". Zaproponował
 stworzenie specyficznych oddziałów dla więźniów związanych z radykalnym nurtem
 islamu, aby walczyć z radykalizacją w więzieniach Premier zapowiedział posiłki w
 postaci 60 muzułmańskich duszpasterzy w więzieniach. I w końcu, Manuel Valls nie
 odciął się od możliwości przywrócenia przestępstwa "niegodziwości narodowej", za
 którym idzie pozbawienie praw obywatelskich, cywilnych i politycznych. Odesłał tę
 kwestię do "ponadpartyjnego rozważenia", którym zajmą się przewodniczący
 Zgromadzenia Narodowego i Senatu... Więcej

 
Hiszpania: Rada Bezpieczeństwa na temat terroryzmu
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 23 stycznia zebrała się hiszpańska Narodowa Rada Bezpieczeństwa pod
 przewodnictwem Mariano Rajoya, żeby przeanalizować kwestię
 terroryzmu dżihadystów. Organ ten zebrał się po raz pierwszy i ma się
 gromadzić 2 razy w miesiącu. Jego celem jest wzmocnienie zdolności
 państwa i wdrożenie najlepszych inicjatyw, aby zapobiegać, wykrywać i

 skutecznie reagować na zagrożenia dla bezpieczeństwa. Podczas posiedzenia
 ogłoszono, że priorytetem rządu jest zwiększenie bezpieczeństwa bez deptania praw i
 wolności. Poza tym, minister spraw wewnętrznych zaprezentował swój strategiczny,
 narodowy plan przeciwko brutalnej radykalizacji, który wkrótce powinien zostać
 zaaprobowany przez Radę Ministrów... Więcej

 
Rada Europejska : 

Spotkanie Donalda Tuska z norweską premier Erną Solberg
 21 stycznia przewodniczący Rady Europejskiej Donald Tusk spotkał się
 w Brukseli z norweską premier Erną Solberg. Przy tej okazji
 podsumowali oni postępy w negocjacjach dotyczących aktualizacji ram
 relacji między UE a Norwegią (czyli dotyczących Europejskiego Obszaru
 Gospodarczego), tak by zakończyć je "w niedalekiej przyszłości".

 Podkreślono absolutną konieczność osiągnięcia podczas kolejnego szczytu w Paryżu
 "sprawiedliwego, ambitnego i prawnie obowiązującego" międzynarodowego
 porozumienia dotyczącego klimatu. Odnośnie Ukrainy i Rosji Donald Tusk i Erna
 Solberg przypomnieli, że "przetrwanie demokratycznej Ukrainy jest w naszym
 wspólnym interesie i że chodzi faktycznie o kwestię dla nas fundamentalną". I
 wreszcie, przewodniczący Rady potwierdził "stanowczą, spójną i zjednoczoną politykę
 wobec Rosji", którą potwierdzono podczas grudniowego posiedzenia Rady
 Europejskiej... Więcej

 
Komisja : 

Fi-compass, nowe usługi doradcze związane z instrumentami finansowymi
 19 stycznia Komisja Europejska i Europejski Bank Inwestycyjny
 zaprezentowały fi-compass, nowe usługi doradcze poświęcone
 instrumentom finansowym. To część platformy doradczej "jednego
 okienka" w ramach Planu Inwestycyjnego Unii. Dostarczy "doradztwa i
 wsparcia potencjalnym inwestorom", którzy potrzebują

 "ustrukturyzowanych projektów i dostępu do jasnej informacji, by ustanowić związek
 między finansowaniem inwestycji i wykazem wiarygodnych projektów"... Więcej

Więcej

Roczny raport Komisji na temat podziału dopłat bezpośrednich dla rolników
 23 stycznia Komisja Europejska zaprezentowała swój roczny raport na
 temat podziału dopłat bezpośrednich dla rolników w ramach
 Europejskiego Funduszu Rolniczego Gwarancji (EFRG) według państw
 członkowskich. W raporcie za rok 2013 podkreślono, że w 13
 państwach członkowskich (chodzi o Belgię, Cypr, Estonię, Węgry,

 Włochy, Łotwę, Litwę, Maltę, Polskę, Portugalię, Rumunię, Słowenię i Słowację) ponad
 połowa beneficjentów otrzymała mniej niż po 1250 euro dopłat bezpośrednich. A
 jedynie w 7 państwach członkowskich (w Belgii, Danii, Czechach, Francji,
 Zjednoczonym Królestwie, Niemczech i na Słowacji) ponad 1% beneficjentów
 otrzymał po 100 000 euro. Według raportu średnia płatność na gospodarstwo w 2013
 wyniosła 5626 euro... Więcej

 
Parlament : 

Etykietowanie przetworzonego mięsa: krok ku przejrzystości żywności
 Wielość skandali związanych z żywnością nadwyrężyła zaufanie
 europejskich obywateli. Rezolucja przyjęta przez Komisję Ochrony
 Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa
 Żywności Parlamentu Europejskiego ponagla Komisję Europejską do
 zaprezentowania pakietu legislacyjnego gwarantującego większą

 przejrzystości żywności. Zdaniem eurodeputowanych mięso wykorzystywane jako
 składnik w przetworzonych produktach spożywczych (takich jak lasagne) powinny być
 etykietowane według kraju pochodzenia, jak to jest już w przypadku mięsa wołowego.
 Przypomnieli oni również o swoim zaniepokojeniu potencjalnym wpływem oszustw
 spożywczych na zdrowie Europejczyków i na bezpieczeństwo żywności. Rezolucja ta
 zostanie przedyskutowana i poddana pod głosowanie na lutowej sesji plenarnej...
 Więcej
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Debata na temat nowych zaleceń dla negocjacji TTIP
 21 stycznia odbyła się debata w Komisji Handlu Międzynarodowego
 Parlamentu Europejskiego na temat nowych zaleceń dla negocjacji
 transatlantyckiego porozumienia o wolnym handlu (TTIP). Bernd

 Lange, przewodniczący i sprawozdawca tej Komisji, podkreślał zwłaszcza, by
 negocjacje były bardziej przejrzyste i bardziej demokratyczne, a europejskie wnioski
 były bardziej pisane "w sposób pozytywny" niż w formie "czerwonych linii". W swoim
 raporcie precyzuje on również, że Unia Europejska musi przestrzegać zasady
 ostrożności odnośnie sektora rolnego, ale za to ambitny rozdział powinien zostać
 poświęcony liberalizacji praw własności intelektualnej. Obszar kultury i sektor
 publiczny muszą pozostać wyłączone z negocjacji... Więcej

Więcej

Rada : 
Ograniczenie opłat za płatności kartą

 21 stycznia Rada UE zaaprobowała kompromis z Parlamentem
 Europejskim w sprawie rozporządzenia przewidującego ograniczenie
 opłat interchange dla płatności kartą. Ograniczenie tych opłat służy
 zredukowaniu kosztów dla detalistów i konsumentów poprzez
 harmonizację poziomów opłat we wszystkich państwach członkowskich.

 Ma to sprzyjać tworzeniu rynku płatności na szczeblu Unii Europejskiej. Poza tym,
 rozporządzenie to pomoże użytkownikom "świadomie" wybrać instrument płatności...
 Więcej

 
Dyplomacja : 

Unia Europejska utrzymuje swoją obecność w Afryce
 19 stycznia Unia Europejska podjęła decyzję o stworzeniu misji
 doradczej dla sił środkowoafrykańskich. Pozwoli to na utrzymanie
 europejskiej obecności w Bangi po wycofaniu żołnierzy EUFOR RCA w
 połowie marca. "Eksperci UE będą dawać rady na temat sposobu

 zarządzania siłami zbrojnymi, a także przygotowania reformy" środkowoafrykańskich
 sił zbrojnych, wskazała Rada w komunikacie. Europejscy ministrowie spraw
 zagranicznych wyrazili również zgodę na rozpoczęcie misji EUCAP Sahel Mali. Ma ona
 pomóc malijskiemu państwu zapewnić porządek konstytucyjny i demokratyczny oraz
 stworzyć warunki dla trwałego pokoju i utrzymania autorytetu władz na całym
 terytorium... Więcej

Więcej

Rada Współpracy UE-Armenia
 15. sesja Rady Współpracy między Unią Europejską i Armenią 20
 stycznia potwierdziła obopólną wolę kontynuowania procesu
 współpracy we wszystkich sektorach, gdzie będzie to możliwe. Unia
 Europejska zachęca Armenię do kontynuacji ostatnio podjętych reform
 w dziedzinie demokracji, państwa prawa, walki z korupcją, praw

 człowieka i wolności prasy. UE cieszy się z nowych porozumień w sprawie
 uelastycznienia systemu wizowego, potwierdzających jej determinację, by zwiększać
 mobilność obywateli... Więcej

 
EBC : 

EBC odkupi ponad 1 000 mld euro długu
 Europejski Bank Centralny wyczerpał większość swoich możliwości
 próbując podwyższyć inflację. W szczególności utrzymywał stopy
 procentowe na niemal zerowym poziomie 0,05% od września 2014
 roku. 22 stycznia Mario Draghi zapowiedział rozpoczęcie programu

 Quantitative Easing: EBC odkupi ponad 1 000 mld długu, po 60 mld euro miesięcznie
 od marca 2015 do września 2016. Odkupienie długu przebiegnie z zachowaniem
 pewnych kryteriów dopuszczalności, surowszych dla krajów będących przedmiotem
 programu dostosowania strukturalnego Unii Europejskiej i MFW. Zapowiedź prezesa
 EBC jest następstwem opinii rzecznika generalnego TSUE z 14 stycznia. Stwierdził on
 zgodność bezwarunkowych transakcji monetarnych (OMT) z unijnymi traktatami.
 Mario Draghi ma nadzieję, że z pomocą tego bezprecedensowego narzędzia podniesie
 inflację, która od października 2013 roku nie przekracza w Europie 1%, i uchroni
 Europę przed recesją. Ta ostatnia mogłaby pociągnąć za sobą znaczący wzrost
 prywatnych oszczędności i trudno odwracalny spadek popytu... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Eskalacja konfliktu rosyjsko-ukraińskiego

 25 stycznia niemiecka kanclerz rozmawiała przez telefon z ukraińskim
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 prezydentem Petro Poroszenką. Kanclerz podkreślała, by priorytetem
 były wrześniowe porozumienia z Mińska. Europa powinna się
 skoncentrować na poszukiwaniu dyplomatycznego rozwiązania

 konfliktu. Niemiecki minister spraw zagranicznych Steinmeier powiedział, że region
 wschodniej Ukrainy jest "całkowicie poza kontrolą"... Więcej

 
Raport na temat migracji w Niemczech w 2013

 21 stycznia niemiecki rząd upublicznił konkluzje Raportu na temat
 migracji 2013. W 2013 przyjechało zamieszkać w Niemczech 1,23 mln
 osób. To najwyższa liczba nowych przybyszów od 1993 roku. Raport
 ujawnia, że ponad 3/4 imigrantów przyjeżdża z innego europejskiego

 kraju. Większość europejskich imigrantów przybywa z Polski, Rumunii i Bułgarii. Od
 2012 do 2013 roku liczba migrantów zwiększyła się o 12%. W raporcie stwierdzono
 też wzrost liczby wniosków azylowych w 2013 roku. Potwierdzono także ewolucję,
 którą podkreślono już w poprzednim raporcie OECD: Niemcy są krajem, który
 przyciąga najwięcej migrantów w Europie... Więcej

 
Francja : 

Francuska Rada Konstytucyjna zatwierdza "pozbawienie obywatelstwa"
 23 stycznia francuska Rada Konstytucyjna zatwierdziła możliwość
 pozbawienia obywatelstwa skazanego za terroryzm, który posiada
 podwójne, francusko-marokańskie obywatelstwo. Przepis przewidziany
 przez kodeks cywilny oceniono jako zgodny z konstytucją. Kara
 pozbawienia obywatelstwa może zostać orzeczona jedynie w ciągu 10

 lat od popełnionych czynów i 10 lat od nabycia francuskiego obywatelstwa (w
 przypadku terroryzmu 15 lat). Premier Manuel Valls nie wyklucza, że uczyni z tego
 narzędzie walki z terroryzmem... Więcej

 
Francuz Jean Tarrade wybrany przewodniczącym Rady Notariatów Unii Europejskiej
 (CNUE)

 21 stycznia Najwyższa Rada Notariuszy (CSN) ogłosiła, że Rada
 Notariatów Unii Europejskiej (CNUE), skupiająca 22 organizacje
 notariuszy w UE, wybrała na swojego przewodniczącego Francuza
 Jeana Tarrade'a. Do października kierował on CSN, gdzie zastąpił go
 Pierre-Luc Vogel. Kadencja Tarrade'a potrwa rok. Tego samego dnia we

 francuskim Ministerstwie Spraw Zagranicznych rozpoczęto oficjalnie francuską
 prezydencję w CNUE... Więcej

 
Węgry : 

Upamiętnienie wyzwolenia getta w Budapeszcie
 18 stycznia węgierski minister sprawiedliwości László Trócsányi wziął
 udział w obchodach 70. rocznicy wyzwolenia getta w Budapeszcie. W
 otoczeniu przedstawicieli wspólnoty żydowskiej i kilku weteranów Armii
 Czerwonej węgierski rząd złożył hołd ofiarom i tym, którzy przeżyli. 27
 stycznia odbędą się obchody wyzwolenia obozów śmierci w Europie -

 ceremonia wyzwolenia obozu w Auschwitz-Birkenau, w której powinno wziąć udział
 wielu szefów europejskich państw, w tym francuski prezydent François Hollande i
 niemiecki Joachim Gauck... Więcej

 
Włochy : 

Szczyt niemiecko-włoski
 Niemiecka kanclerz Angela Merkel i szef włoskiego rządu Matteo Renzi
 spotkali się 22 i 23 stycznia we Florencji na niemiecko-włoskim
 szczycie. Niemiecka kanclerz wyraziła ufność w plan reform Renziego,
 który jest "bardzo ambitny" i "bardzo ważny". To "długi proces", który
 "przyniesie rezultaty". Przewodniczący włoskiej Rady wskazał, że

 ostatnie decyzje gospodarcze UE i EBC stanowią "pozytywne znaki", ale "nie
 powinniśmy zahamować reform" w różnych krajach, dodał. Przed konferencją prasową
 podpisano dwustronne porozumienie... Więcej

Więcej

Włoski Senat dyskutuje na temat prawa wyborczego
 21 stycznia włoski Senat przegłosował poprawkę do projektu prawa
 wyborczego (Italicum). Być może pozwoli to szefowi rządu Matteo
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 Renziemu na przeprowadzenie całej reformy wyborczej w przyszłym
 tygodniu. Poprawka grupująca główne elementy reformy została

 przyjęta przez Senat 175 głosami do 110. Senatorzy Forza Italia, partii Silvio
 Berlusconiego, połączyli siły z Partią Demokratyczną (PD) Renziego. Ostateczne
 głosowanie Senatu nad prawem wyborczym powinno mieć miejsce w przyszłym
 tygodniu. Następnie dokument zostanie poddany pod głosowanie w Izbie
 Deputowanych. Projekt reformy przewiduje premię w postaci większości dla partii,
 która zwyciężyła w wyborach parlamentarnych w każdym okręgu, pod warunkiem że
 uzyskała ponad 40% głosów. Jeśli żadne ugrupowanie nie otrzyma 40% w pierwszej
 turze, w drugiej zmierzą się 2 zwycięzcy kandydaci. Próg wyborczy do parlamentu
 zostanie ustalony na 3% w skali kraju... Więcej

Więcej

Polska : 
Polska premier Ewa Kopacz z wizytą na Ukrainie

 19 stycznia polska premier Ewa Kopacz udała się na Ukrainę, by
 spotkać się z ukraińskim prezydentem Petro Poroszenko i swoim
 odpowiednikiem Arsenijem Jaceniukiem. Wizyta pozwoliła na poprawę
 dwustronnych stosunków gospodarczych. Przedyskutowano działania,
 jakie należy przeprowadzić dla umocnienia integracji europejskiej

 Ukrainy i dostarczenia temu krajowi europejskiej pomocy gospodarczej. Ewa Kopacz
 doprecyzowała, że polski rząd zdecydował się udzielić Ukrainie pomocy w kwocie 100
 mln euro, a także przyznać 500 dodatkowych stypendiów dla studentów. Spędziła też
 chwilę w skupieniu na Majdanie... Więcej

Więcej | Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Przekazanie Szkocji nowych kompetencji

 22 stycznia brytyjski rząd opublikował projekt ustawy służący
 powierzeniu większych kompetencji szkockiemu parlamentowi.
 Sekretarz stanu ds. Szkocji Alistair Carmichael wskazał, że chodzi o
 "porozumienie, które ma trwać" i które odpowiada szkockim

 oczekiwaniom dotyczącym sprawiedliwej równowagi władz z brytyjskim rządem.
 Dzięki temu Szkocja będzie teraz w szczególności swobodnie rozporządzać 60%
 lokalnych wydatków, a jej legislatywa stanie się najpotężniejszym na świecie
 zdecentralizowanym parlamentem... Więcej

 
Norwegia : 

Norwegia oferuje nowe pozwolenia na produkcję ropy
 20 stycznia norweski rząd ogłosił nowe udziały w zezwoleniach na
 produkcję, przyznane w ramach "Awards in Predifined Areas" 2014. Z
 tych nowych rządowych przydziałów udziałów skorzystają 43 spółki, a
 dotyczą one 54 nowych zezwoleń na produkcję na Morzu Północnym

 (34), Morzu Norweskim (16) i Morzu Barentsa (4). Ubiegało się o nie 47 spółek. 23 z
 nich będzie również miało licencję na eksploatację... Więcej

 
Ukraina : 

Konkluzje OBWE na temat intensyfikacji aktów przemocy na Ukrainie
 24 stycznia, w następstwie bombardowania w mieście Mariupol na
 Ukrainie, które kosztowało życie 30 cywilów, obserwatorzy OBWE
 stwierdzili: "według analizy uderzeń rakiety Grad zostały wystrzelone z
 północnego zachodu w strefie Oktiabru (...), a rakiety Huragan ze
 wschodu w strefie Zajczenki (...), obydwie są kontrolowane przez

 Doniecką Republikę Ludową". W tym kontekście 24 stycznia w Kijowie zebrała się w
 trybie pilnym Trójstronna Grupa Kontaktowa (TCG), złożona z przedstawicieli Ukrainy,
 Rosji i OBWE. Potępiła ona intensyfikację przemocy na wschodzie kraju, a przede
 wszystkim w okolicach miasta Mariupol, gdzie było już wiele ofiar wśród ludności
 cywilnej. "Ta przemoc stanowi rażące pogwałcenie litery i ducha protokołów z Mińska"
 - wyraziły żal w komunikacie trzy strony rozmów. TCG zwróciła się również o
 "natychmiastowe zatrzymanie" wrogich działań na wschodzie Ukrainy i zaapelowała
 do wszystkich sygnatariuszy protokołów z Mińska o wznowienie bezpośrednich
 negocjacji "jak tylko to możliwe". Poza tym, Wysoka Przedstawicielka UE Federica
 Mogherini ogłosiła 25 stycznia, że zwołała na 29 stycznia nadzwyczajne posiedzenie
 ministrów spraw zagranicznych UE, "by przedyskutować następstwa dramatu w
 Mariupolu"... Więcej

Więcej | Więcej | Więcej
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Wysiłki dyplomatyczne na rzecz pokojowego rozwiązania
 21 stycznia ministrowie spraw zagranicznych Francji, Niemiec, Rosji i
 Ukrainy zebrali się w Berlinie w celu przedyskutowania kryzysu
 ukraińskiego. Zawarto porozumienie na rzecz przestrzegania protokołu
 z Mińska. Porozumienie to ustanawia strefy bezpieczeństwa między

 separatystami i oddziałami rządowymi w Donbasie oraz przewiduje, że począwszy od
 teraz ciężkie uzbrojenie będzie wycofywane za linię demarkacyjną wspomnianą w
 protokole mińskim. Ministrowie podkreślili również, że nie dojdzie do szczytu między
 szefami państw, dopóki oba obozy nie będą przestrzegać zawieszenia broni, by
 możliwe było dostarczanie pomocy humanitarnej i wymiana więźniów... Więcej

 
Rada Europy : 

Europejski Komitet Praw Społecznych stwierdza 252 naruszenia w 41 krajach
 22 stycznia Europejski Komitet Praw Społecznych (ECSR) opublikował
 swoje roczne wnioski za 2014 dotyczące naruszeń Europejskiej Karty
 Społecznej, odpowiednika Europejskiej Konwencji Praw Człowieka w
 wymiarze społecznym i gospodarczym. Wnioski te wskazują na 252
 naruszenia Karty w 41 państwach członkowskich Rady Europy. ECSR
 przyjęło 725 wniosków związanych z artykułami Karty, które dotyczą

 praw pracowniczych: prawa do odpowiednich warunków pracy (art. 2), prawa do
 sprawiedliwego wynagrodzenia (art. 4), prawa do organizowania się (art. 5), prawa
 do rokowań zbiorowych (art. 6), prawa do informacji i konsultacji (art. 21), w tym w
 ramach procedur zwolnień zbiorowych (art. 29), prawa do wzięcia udziału w
 określaniu oraz poprawianiu warunków pracy i środowiska pracy (art. 22), prawa do
 godności w pracy (art. 26) i prawa do ochrony przedstawicieli pracowników w ramach
 przedsiębiorstwa. (art. 28)... Więcej

 
Eurostat : 

Obniżające się zadłużenie strefy euro i UE
 Na koniec III kwartału 2014 roku dług publiczny w strefie euro wynosił
 92,1% (na koniec II kwartału 2014 92,7%, podaje Eurostat). Stanowi
 to spadek o 0,6 punktu. W Unii Europejskiej stosunek długu do PKB
 również zmalał z 87 do 86,6%. Odnotować należy, że spadek
 publicznego zadłużenia w UE ma miejsce po 15 kwartałach wzrostu z
 rzędu. W stosunku do III kwartału 2013 proporcje długu publicznego

 do PKB wzrosły zarówno w strefie euro (z 91,1 do 92,1%), jak i w UE (z 85,3% do
 86,6%). I wreszcie, największe krajowe zadłużenie w III kwartale 2014 roku
 odnotowano w Grecji (176%), we Włoszech (131,8%) oraz w Portugalii (131,4%), a
 najniższe w Estonii (10,5%), Luksemburgu (22,9%) i Bułgarii (23,6%)... Więcej

 
Spadek deficytów w strefie euro i w Unii Europejskiej

 W III kwartale 2014 roku sezonowo dostosowany deficyt publiczny
 strefy euro wyniósł 2,3% PKB i spadł w stosunku do II kwartału
 ubiegłego roku, kiedy to sięgał 2,5%. Deficyt publiczny w Unii
 Europejskiej lekko spadł do 2,9% PKB (wobec 3% kwartał wcześniej).

 Dane te częściowo tłumaczy lekki wzrost łącznych dochodów publicznych w strefie
 euro w III kwartale 2014 roku do 46,7% PKB (wobec 46,6% w II kwartale 2014).
 Redukcję deficytu publicznego UE, pomimo lekkiej obniżki łącznych dochodów
 publicznych, wyjaśnia spadek wydatków publicznych, które w III kwartale 2014 roku
 wyniosły 48% PKB (wobec 48,2% we wcześniejszym kwartale). Dane te opublikowane
 zostały przez Eurostat 20 stycznia... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Według MOP w 2019 roku będzie 212 mln bezrobotnych
 20 stycznia Międzynarodowa Organizacja Pracy opublikowała swój
 roczny raport zatytułowany "Światowe perspektywy zatrudnienia i
 spraw społecznych". Przewidziano w nim zwłaszcza, że w 2019 roku na

 naszej planecie będzie 212 mln bezrobotnych, co stanowi wzrost o 11 mln. Obecnie
 bezrobocie dużo mocniej dotyka kobiety i młodzież. Choć w gospodarkach
 zaawansowanych (w Japonii, USA i w niektórych krajach europejskich) mamy do
 czynienia z globalnym ożywieniem zatrudnienia, w niektórych krajach rozwijających
 się o średnich dochodach sytuacja pogarsza się, tak jak w Ameryce Łacińskiej, na
 Karaibach, w Chinach, Rosji i niektórych państwach arabskich. W Afryce
 Subsaharyjskiej sytuacja zatrudnienia nie poprawiła się, pomimo trwającego tam do
 tej pory wzrostu gospodarczego... Więcej
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Zaobserwowany przez OECD brak nadzoru reform edukacyjnych
 19 stycznia Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD)
 uwypukliła w swoim raporcie fakt, że wiele reform edukacyjnych
 przedsięwziętych w krajach członkowskich OECD nie jest
 nadzorowanych. Dyrektor Dyrekcji ds. Edukacji i Kompetencji OECD
 Andreas Schleicher powiedział: "Zbyt często nie udaje się nam
 zmierzyć sukcesu lub porażki reform edukacyjnych w klasie". OECD

 zaobserwowało, że, pomimo pewnej konwergencji reform między państwami, jest
 około 13 krajów, w których 15% młodych nie posiada żadnych kwalifikacji. Wśród
 nich znajdują się Francja, Dania i Włochy... Więcej

 
Roczny raport Rady Europy na temat tortur

 21 stycznia Komitet Zapobiegania Torturom Rady Europy (CPT)
 opublikował swój 24. Raport ogólny, w którym wzywa 47 państw
 członkowskich Rady Europy "do chronienia przed wszelkimi aktami
 zastraszania i represji osoby pozbawione wolności, które się z nim
 spotkały i które mówiły mu o swoim uwięzieniu i ewentualnym złym
 traktowaniu przez personel". CPT podkreśla w swoim raporcie, że wiele

 osób, z którymi rozmawiał, było zastraszanych czy poddawanych różnym formom
 represji przez funkcjonariuszy publicznych lub za ich namową. Te wnioski Komitetu
 dotyczą szeregu krajów, takich jak Armenia, Azerbejdżan, Bułgaria, Grecja, Węgry,
 Mołdawia, Rosja, Hiszpania, Macedonia (BJRM) i Ukraina... Więcej

 
Kultura : 

August Macke i Franz Marc w Muzeum Lenbachhaus
 Z okazji 100-lecia śmierci niemieckiego malarza Augusta Macke
 Lenbachhaus w Monachium prezentuje od 28 stycznia do 3 maja 2015
 roku, we współpracy z Kunstmuseum w Bonn, pierwszą wystawę
 zgłębiającą przyjacielską relację łączącą Macke z Franzem Marciem, z
 inną ważną postacią niemieckiego ekspresjonizmu. Ekspozycja "August

 Macke i Franz Marc. Artystyczna przyjaźń" oferuje bezprecedensowy przegląd życia
 dwóch artystów, ale także sztuki w latach 1910-1914. Czyni to z pomocą blisko 200
 obrazów, prac na papierze, dzieł sztuki i prywatnych dokumentów. Jednocześnie
 ilustruje sposób, w jaki Macke i Marc wzajemnie się inspirowali. Wystawa kreśli całą
 ich artystyczną "współpracę", do ich śmierci na polu bitew I wojny światowej... Więcej

 
"Van Gogh w Borinage. Narodziny artysty" w Mons

 Do 17 maja 2015 roku Muzeum Sztuk Pięknych w Mons (Belgia) zaprasza
 na wystawę "Van Gogh w Borinage. Narodziny artysty". Podczas swojego
 pobytu w Borinage (w regionie Walonii), trwającego od grudnia 1878 do
 października 1880 roku, niderlandzki malarz zrezygnował z kariery
 misjonarza, aby zostać artystą. Dzięki ekspozycji możemy dowiedzieć się
 czegoś więcej na temat okresu, który zdecydowanie naznaczył malarza -

 w trakcie swojego pobytu tam rozwinął pomysły artystyczne, które w dużym stopniu
 stanowić będą ramy jego twórczości. Wystawa z ponad 70 obrazami, rysunkami i
 oryginalnymi listami Van Gogha oferuje piękną panoramę różnych źródeł jego
 inspiracji. Obejmuje ona zresztą ponad dwadzieścia dzieł, które miały wpływ na jego
 pracę... Więcej

 
Wystawa "Kin" południowo-afrykańskiego fotografa Pietera Hugo

 Do 26 kwietnia Fundacja Henri-Cartiera Bressona w Paryżu wystawia
 dzieła południowo-afrykańskiego fotografa Pietera Hugo. Za
 pośrednictwem portretów, pejzaży i martwych natur (wystawianych we
 Francji po raz pierwszy) fotograf proponuje refleksję na temat

 złożoności południowo-afrykańskiej tożsamości po apartheidzie. Wystawa, której
 towarzyszy książka opublikowana przez Aperture, została przygotowana wspólnie z
 Fundacją Foto Colectania (Barcelona) i Galerią Stevenson (Cape
 Town/Johannesburg)... Więcej
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
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 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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